pembaruan Islam, memulai langkahnya dengan

mendirikan organisasi Muhammadiyah, tujuannya tidak

lain untuk membawa umat Islam Indonesia kembali hidup

sesuai dengan ajaran Islam yang termuat dalam Al-Qur‟an

dan Hadits. Organisasi Muhammadiyah tersebut resmi

didirikan pada tanggal 8 Dzulhijah 1330 Hijriyah atau 18

November 1912 Masehi. Anggota organisasi itu terdiri

dari sembilan pengurus inti yaitu K.H. Ahmad Dahlan

sebagai ketua, Abdullah Sirat sebagai sekretaris,

sementara anggotanya adalah Ahmad, Abdul Rahman,

Sarkawi, Muhammad, Jaelani, Akis, dan Mohammad

Fakih.
12